بہار شریعت میں ہے: ”اسی طرح افیون وغیرہ جس کا کھانا جائز ہے، ایسوں کے ہاتھ فروخت کرنا جو کھاتے

ہوں ناجائز ہے کہ اس میں گناہ پر اعانت ہے۔“

(بہار شریعت، جلد 3، صفحہ 481، مطبوعہ مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتاب

ابو محمد مفتی علی اصغر عطاری مدنی

03 ذوالقعدة الحرام 1444ھ 24 مئی 2023ء